MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Comunicado n° 14 de 14 de junho de 2019

A Comissão Eleitoral Central, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na

Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008; no Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;
na Resolução no 09 do  conselho Superior do IFMG, de 10 de abril de 2019, que deflagra o

processo de Consulta aos cargos de Reitor e de Diretores-Gerais dos campi do IFMG; e na
Resolução n° 20 do Conselho Superior do IFMG, de 17 de maio de 2019, que dispõe sobre a
nomeação dos membros das Comissões Eleitorais dos campi do IFMG e campi Avançados do

IFMG e da Comissão Eleitoral Central, na condição de Presidente desta Comissão, designo os
servidores abaixo listados para comporem, na condição de mesários, as mesas receptora e

apuradora de votos da Reitoria,  referentes ao processo de consulta eleitoral para a escolha
aos cargos de Reitor do IFMG e Diretores– Gerais dos campi Bambuí, Betim, Congonhas,
Formiga, Governador Valadares, Ibirité, Ouro Branco, Ouro Preto, Ribeirão das Neves,

Sabará, Santa Luzia e São João Evangelista, referentes ao período de 2019 a 2023.

Carla de Albuquerque Dias (1297778)

Diego Leao Teixeira (1754657)

Humberto Moreira de Resende (1606693)

Leonardo Marcio Rosa (2143767)

Luciana Moreira Penna Ramos (1020138)

Vinicius Francisco Alves (2407647)

Os servidores da Reitoria deverão votar na Sala do colégio de dirigentes (4° andar) no

período de 08h às 20h. Os candidatos a Reitor do IFMG poderão designar fiscais para

acompanhar o processo de votação e apuração nos campi e na Reitoria nos termos do

regulamento.

Presidente da Comissão Central